curat, verbis recreat humanissimis, ad scelerum dolorem in præsentaneo mortis arescere extimulat, dum non possit corporis animæ salutem cempreparare conatur. Non debebat Aloysius hoc morbo decedere quia plures è morbo sustulerat, nisi fortasse pestis illum corripere voluit, quia rabi cius frenauerat, clademque minuerat. Secum morteni non timuit athleta strenuus, qui nimò cum illa congredi postulauit, ac veluti imbellem flagello cädere voluit; petij enim in extremo vitæ agone, ut loris posse humeros aliquantisper obiurgare, animū que ægrè de corpore discendentem, refractionarium quasi equum, ad cæli metam impellere. Verum cum non posset hoc à maioriibus extorquere, illud saltem ultima petitione contendit, ut humili decumbens posse animam agere; quod etiam cum æqual constantia pernegaretur, oculis in nostrum reparatoris imaginem defixis, cœlesti priuviatico cōmunitis, iter ad cœlum arripuit. Moritur Aloysius de beatorum adeo gloria securus, ac si cælos cum martyrum resignano sibi vidisset apertos; ingreditu ille patefactas sibi ianuas, quas cum nihilo inquinatum introire valeat, omnes in terra maculas vel abstulerat, vel vitarat. Quod si quos Athenis pestilentia non sustulit, Deorum beneficio immortales appellat Euripides, mori voluit post longas corporis afflictiones febri pestilentis Aloysius, ut immortalis esset in cælo.

Dicebam:

AD

201

AD EMMANUELLEM DE MORA.

Philippi IV. Hispaniarum Regis apud
Urbanum VIII. Oratorem.

ORATIO..

NON poterat, per indiserti voces oratoris, Clementini Collegij non erumpere gaudium, Excel lentissime Princeps, cum victoriis olim Pompeij ad Posidonij gymnasium diuertentis exemplum repetens, sacrū hoc bonis artib. domicilium, singularis ad specimen humanitatis, inuisere voluisti. Exultantes etenim Musæ, dum EMMANUELLEM suos intra lares exciperent. Denique veluti sium; ac meliorem Apollinem excipere videbantur; breuique DE MORA sollicitæ ad gratias exsoluendas profilire studebant, ne sine gratijs esse dicerentur. Me voluerunt insignis, adeo statuere beneficijs preconem, ut opportuniūs debitè ab omnibus gratiæ referrentur, si nudæ prodirent absq; fuso eloquentiæ, deuinctumq; multis nominibus ostenderent animum, si omni solutæ vinculo forent adstrictæ numeris orationis. Quamuis nostras ædes tam dignus hospes ingrederis, ut male magnitudini meritorum tenuitas respondeat oratori, nec posset exaggeratae virtutis commendatio ab elingui dicentis infantia proficisci ..

Vindicant me ab omni palpandi suspicione tot summis laboribus partæ à tuis maioribus laureæ , tot tituli à magnis regibus in gentilitium splendorem illati , tot initi gratulabūda populorum acclamatione magistratus , quibus familia tua adeò enituit & numero , & amplitudine maximis, vt plures alias obscurare valeat claritate virtutis. Prætero libenter ceteros generis præclarissimi proceres , vnuis te solum , præter tua decora , pater tuus ad gloriam euehit immortalitatis **Christophorus de Mora** , cum nihil sit tam liberis honorificum , quam triumphali fuisse parente prognatos. Iste in florentissimo Hispaniarum regno , à Philippo olim secundo primus , adoratum populo capax , totius quasi regiminis arbiter , quorum non sibi studia conciliauit , quæ non toti orbi reliquit magni animi monumenta? Tolluntur aliqui in altum , vt lapsi fortunæ grauiori præcipites ruant: **Christophorus** , quamvis lubrico ad aulam aditu , omnibus tamen superior calamitatibus , ad primos honores euectus casum formidare non poterat , validissimo virtutis brachio suffultus. Testatur hoc demandata illi non semel , sed iterum Lusitanici regni prouincia , vbi in sustinendo Proregis munere , quam strenuè se gesserit , ex ea , quæ excelluit , regina virtutum clemencia , coniectare potestis . Ni mirum nouerat , non minus esse turpia viro principi multa supplicia , quam medico multa funera , regiunq; caput nulla melius corona præcincti , quam illa , quæ seruatos ob ciues